
 

A M T S B L A T T             
der Verwaltungsgemeinschaft Weida-Land 
 
5. Jahrgang                    Nemsdorf-Göhrendorf, den 07. Oktober  2009                        Nr. 22 
 
Inhalt                                                                                                            _______          Seite        
  
 
Impressum ......................................................................................................................... 1 
 
Bekanntmachungen der Gemeinde Obhausen 
• Ersatzbekanntmachung der Gemeinde Obhausen zur Satzung über die  
         Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen nach § 6a KAG-LSA für  
         straßenbauliche Maßnahmen in der Gemeinde Obhausen  
         – Ortsteil Obhausen – (Straßenausbaubeitragssatzung) ......................................... 2 
 
• Satzung über die Festlegung des Beitragssatzes gemäß § 7 der Satzung über  
         die Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen nach § 6a KAG - LSA  für 
         straßenbauliche Maßnahmen in der Gemeinde Obhausen (Ortsteil Obhausen) .. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impresssum 
Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Weida-Land;    im Internet unter: www.vg-weida-land.de 
Herausgeber: Die Leiterin des gemeinsamen Verwaltungsamtes; 
VGem  Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf, 
Tel.: 034771/ 9000; Fax: 034771/900-50 
Verantwortlich: Hauptamt der Verwaltungsgemeinschaft Weida-Land 
Standort Schraplau, Marktstraße 25, 06279 Schraplau, Tel.: 034774/4390; Fax: 034774/43933 
Satz/Druck: VGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf 
Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es wird im Gebäude der Verwaltungsgemeinschaft Weida-Land, 
Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf ausgelegt.  
Es kann gegen eine Gebühr einzeln bezogen oder abonniert werden. 
 
 
 
 
 
 



    Seite  2                                               Amtsblatt Nr. 22                                 07.  Oktober 2009 
 
 
 

E r s a t z b e k a n n t m a c h u n g 
der 

Gemeinde Obhausen 
 
Die Satzung über die Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen nach § 6a KAG-LSA für 
straßenbauliche Maßnahmen in der Gemeinde Obhausen – Ortsteil Obhausen – 
(Straßenausbaubeitragssatzung) wurde im Amtsblatt Nr. 21 vom 02. Oktober 2009 öffentlich 
bekannt gemacht. 
 
Der – gemäß § 2 Abs. 2 o.g. Satzung – bekannt zu machende Lageplan ist auf Grund seines 
Umfanges für eine Bekanntmachung im Amtsblatt der VGem Weida-Land nicht geeignet und 
wird somit durch Ersatzbekanntmachung bekannt gemacht.  
Diese erfolgt durch Auslegung. 
Dieser Lageplan liegt hierzu nach § 14 Abs. 2 der Hauptsatzung der Gemeinde Obhausen  
in der Zeit  

vom  12.10.2009 – 27.10.2009 
 
im Verwaltungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft Weida-Land,  
06268 Nemsdorf-Göhrendorf, Hauptstraße 43, Nebengebäude Zi. 2 während  
folgender Dienststunden zu jedermanns Einsicht aus: 
 

montags, mittwochs, donnerstags   von  09.00 Uhr  bis 12.00 Uhr und  
       von  14.00 Uhr  bis 16.00 Uhr 
dienstags      von  09.00 Uhr  bis 12.00 Uhr und  
       von  14.00 Uhr  bis 18.00 Uhr 
freitags      von  09.00 Uhr  bis 12.00 Uhr 
 

 
 
Nemsdorf-Göhrendorf, 2009-10-05 
 
 
 
 
Böttcher       - Dienstsiegel - 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    07. Oktober 2009                                  Amtsblatt Nr. 22                                              Seite 3 
 
 
 

Satzung über die Festlegung des Beitragssatzes 
gemäß § 7 der Satzung über die Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen 
nach § 6a KAG - LSA  für straßenbauliche Maßnahmen in der Gemeinde 

Obhausen (Ortsteil Obhausen) 
 
Auf Grund der §§ 6, 8, 44 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt  
(GO - LSA) vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568), zuletzt geändert durch das 2. Gesetz 
zur Fortentwicklung des Kommunalverfassungsrechts vom 26. Mai 2009 (GVBl. LSA S. 238)  
in Verbindung mit den §§ 2 und 6 des Kommunalabgabengesetzes  (KAG - LSA) vom  
11. Juni 1991 (GVBl. LSA S. 105) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996 
(GVBl. LSA S. 406), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung kommunalrechtlicher 
Vorschriften vom 17. Dezember 2008 (GVBl. LSA S. 452)  hat der Gemeinderat der Gemeinde 
Obhausen in seiner Sitzung am 10.09.2009 nachfolgende Satzung beschlossen:  
 
 

§ 1  
Festlegung Beitragsatz 

 
Für den jährlichen  Investitionsaufwand gemäß § 2 (1) der SABS – Ortsteil Obhausen ist ein 
beitragsfähiger Aufwand für die im räumlichen und funktionalen Zusammenhang stehenden 
Verkehrsanlagen  für die Abrechnungseinheit nach § 2 (2) der SABS - Ortsteil Obhausen 
entstanden, wofür ein Beitragssatz  
 

o für den Abrechnungszeitraum 01.01.2006 bis 31.12.2006 von    0,06625226 €/m²,  
 
o für den Abrechnungszeitraum 01.01.2007 bis 31.12.2007 von    0,11157053 €/m², 
 
o für den Abrechnungszeitraum 01.01.2008 bis 31.12.2008 von    0,04627204 €/m² 

 
festgelegt wird. 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung  in Kraft. 
 
 
Obhausen, 2009-10-05 
 
 
 
Böttcher 
Bürgermeister      - Dienstsiegel- 


	 Satzung über die Festlegung des Beitragssatzes gemäß § 7 der Satzung über 
	         die Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen nach § 6a KAG - LSA  für
	         straßenbauliche Maßnahmen in der Gemeinde Obhausen (Ortsteil Obhausen) .. 3
	Satzung über die Festlegung des Beitragssatzes

